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Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n lausunto hankintalain kokonaisuudistuksen valmisteluryhmän mietinnöstä 

 

  Hankintalain kokonaisuudistuksessa mm. kootaan EU:n tuomioistuimen tulkintaohjeet yksityis-
kohtaiseksi in-house -säännökseksi. Se millaiseksi in-house - eli sidosyksikköaseman määrittely 
muodostuu, vaikuttaa oleellisesti kuntien omistamien jätehuoltoyhtiöiden toimintaan sekä jäte-
huollon tavoitteiden toteutumiseen. 

 

  Uudistuksen päämäärät ovat hyvät, mutta jätehuollon osalta valmistelussa ei ole tehty vaikutus-
tenarviointia siitä, miten sidosyksiköiden ulosmyynnin eli markkinaehtoisen liikevaihdon tiukempi 
rajoittaminen vaikuttaa jätehuollon toteutukseen ja tavoitteiden saavuttamiseen, ympäristöön ja 
yhteiskuntaan.  

 

  Harvaan asutussa Suomessa kansallinen täytäntöönpano jo sellaisenaan käytännössä supistaa 
kilpailua, rajoittaa palvelujen saatavuutta ja lisää asukkaiden ja erityisesti pienten ja keskisuurten 
yritysten kustannuksia jätehuollosta. Valmistelutyöryhmän esittämälle sidosyksiköiden ulosmyyn-
nin tiukennukselle ei ole perusteita.   

 

  Sidosyksiköiden ulosmyynnin rajan tulee olla 20 % 

 

  Pirkanmaan Jätehuolto Oy esittää, että sidosyksiköiden ulosmyynnin rajan tulee olla direktiivien 
mukaisesti 20 %. Jätehuollon näkökulmasta ei ole perusteita pienemmälle prosenttiosuudelle. 
Tiukemmalla rajoituksella on tunnistettavissa merkittäviä haitallisia vaikutuksia. Ulosmyynnin ra-
joittaminen työryhmän esittämään 10 %:iin vaikuttaisi erittäin negatiivisesti kuntien jäteyhtiöiden 
toimintaan ja johtaisi siihen, että jätehuoltopalveluiden toimivuus ja saatavuus vaarantuisivat. 

 

  Yhteiskunnallinen intressi jätehuollossa on ympäristön- ja terveydensuojelu sekä kansalaisten ta-
sapuoliset jätehuoltopalvelut, joiden tulee olla liikevoiton tavoittelua tärkeämpi asia kaikissa tilan-
teissa. Kansantalouden näkökulmasta jätehuoltokustannus on myös yritysten kilpailukykyyn ja 
kuluttajien ostovoimaan vaikuttava asia. Kunnilla on keskeinen rooli jätehuoltopalveluiden saata-
vuuden takaajina. Kunnilla on jätehuollon järjestämiseen liittyviä lakisääteisiä velvoitteita sekä 
toissijainen vastuu elinkeinoelämän jätehuoltopalveluiden turvaamisesta.  

 

  Palvelujen saatavuus vaikeutuu 

 

  Pirkanmaan Jätehuolto Oy on 17 kunnan omistama, omakustannusperiaatteella toimiva yhtiö. 
Yhtiö on rakentanut Pirkanmaalle jätehuoltojärjestelmän, jonka onnistumisen osoittavat niin val-
takunnalliset kustannusvertailut kuin asiakastyytyväisyystutkimukset. Yhtiö tuottaa tasokkaat, kil-
pailutetut ja kustannustehokkaat jätehuollon palvelut yhteistyössä yksityisten yritysten kanssa 
asukkaille ja julkiselle palvelutuotannolle sekä tarpeen vaatiessa maakunnan pk-yrityksille. Myös 
yksityiset jätealan toimijat tukeutuvat logistiikkamme sekä käsittelypalveluihimme.  

 

  Yksityiset jätehuollon toimijat ja elinkeinoelämän yritykset tukeutuvat kuntien jäteyhtiön palvelui-
hin, koska yksityisillä jäteyrityksillä ei ole tarjota kattavasti käsittely- ja hyödyntämispalveluita. Pir-
kanmaan Jätehuollon liikevaihdosta on tällä hetkellä 12 % markkinaehtoista palvelua. Palvelutuo-
tannon nykyinen osuus markkinaehtoisesti tai jätelain määrittelemällä toissijaisella vastuulla yh-
teenlaskettuna on noin 35 % liikevaihdosta. Jos esitetty sidosyksiköiden ulosmyynnin rajan (mark-
kinaehtoisen liikevaihdon osuuden) tiukennus toteutuisi, kärsijöinä olisivat erityisesti maakunnan 
pk-yritykset, jotka ovat saaneet kohtuuhinnalla monipuoliset jätehuollon palvelut. Palveluiden saa-
tavuus vaikeutuisi kohtuuttomasti varsinkin logistisesti hankalammilla alueilla. Pirkanmaan Jäte-
huolto tarjoaa markkinaehtoisesti jätehuoltopalveluja erityisesti maa- ja kiviainesjätteille, pilaan-
tuneille maille, rakennus- ja purkujätteelle, teollisuuslietteelle ja erilaisille tuotantotoiminnan jäte-
erille. 
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  Kilpailu vähenee ja kustannukset nousevat 

 

  Kuntien jäteyhtiön markkinaehtoinen toiminta tukee jätehuollon perusjärjestelmää ja lisää kilpai-
lua alueella. Pirkanmaalla markkinaehtoisesta toiminnasta saatavat tulot ovat hyödyttäneet kaik-
kia asukkaita, koska yhtiön tulos käytetään jätehuollon investointeihin ja kehittämiseen osinkojen 
jakamisen sijaan. Pirkanmaan Jätehuolto kunnallisena yhtiönä ei myöskään subventoi markki-
naehtoisia yrityspalveluja asumisen jätehuollon maksuilla. 

 

  Valmistelutyöryhmän esitys markkinaehtoisen palvelun rajaamisesta aiheuttaisi Pirkanmaan Jä-
tehuollon toimialueella jätehuollon palvelujen kustannusten ja hintojen nousua sekä kotitalouksille 
että elinkeinoelämälle. Jos kuntien jäteyhtiön toimintaa kilpailluilla markkinoilla rajoitettaisiin esi-
tyksen mukaisesti, todellinen kilpailu supistuisi. Käytännössä ilman kunnallisia jätehuoltopalve-
luita tuettaisiin vain yksityisiä monopoleja tai oligopoleja. Pienille paikallisille kuljetusyrityksille 
kuntien jäteyhtiön markkinaehtoisten palveluiden vähentämisellä olisi kohtalokkaat vaikutukset. 
Yksityiset jäteyritykset ovat enimmäkseen kuljetusyrityksiä, joiden tarjoama käsittelytoiminta tu-
keutuu kuntien jäteyhtiön järjestelmään. 

 

  Jätehuollon investoinnit edellyttävät ennakoitavuutta 

 

  Jätehuollon perusvastuun hoitaminen edellyttää pitkäaikaisia investointeja kymmeniksi vuosiksi 
eteenpäin. Pirkanmaan Jätehuolto on varautunut investoinneilla muun muassa 1.1.2016 voimaan 
astuvaan orgaanisen jätteen kaatopaikkasijoituksen rajoittamiseen. Käsittelykapasiteetin mitoi-
tuksessa on ennakoitu asukasmäärien kasvu, taloudellisten suhdanteiden vaihtelut ja huoltovar-
muus. Investoinnit ovat merkittäviä ja niiden pääoma- sekä käyttökustannukset katetaan jätemak-
suilla. Jätehuollon infra on rakennettu palvelemaan niin asukkaita kuin paikallista ja alueellista 
elinkeinotoimintaakin. 

 

  Valmistelutyöryhmän ulosmyynnin rajan muutosesitys tarkoittaisi käytännössä käsittelylaitosten 
vajaakäyttöä. Esimerkiksi biolaitosten ajoittain vapaata kapasiteettia ei voitaisi myydä markki-
noilla. 

 

  Kumppanuus ja yhteistyö vaarantuvat 

 

  Esitetty ulosmyynnin rajan tiukentaminen rajoittaisi ja vaikeuttaisi merkittävästi myös kumppa-
nuuksien synnyttämistä julkisen jätehuollon ja yksityisten toimijoiden välillä. Materiaalivirtojen hal-
linta on tulevaisuudessa yhä enemmän yritysten yhteistyötä, symbiooseja ja synergioita; toisen 
jäte on toisen raaka-aine.  

 

  Kuntien jäteyhtiö on alueellisesti merkittävä kiertotalouden toimija ja edistäjä ja kehittämistyötä 
tehdään kaavatasolta lähtien. Esimerkiksi Pirkanmaan Jätehuollon jätteenkäsittelykeskuksia ke-
hitetään monipuolisiksi materiaalihallintakeskuksiksi, ns. cleantech-alueiksi. Käsittelykeskusten 
toiminnot sekä Tammervoima Oy:n jätevoimala tarjoavat erinomaisen alustan kierrätys- ja yritys-
toiminnalle. Pirkanmaan Jätehuolto omistaa Tammervoiman yhdessä Tampereen Energiantuo-
tanto Oy:n kanssa. Tiukka in-house -raja muodostaisi keinotekoisen esteen jäteyhtiön ja yritysten 
yhteistyölle.   
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